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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE TEPELENi

Nr. 2267 prot. Tepelené mé, 15.12.2025.

Drejtuar : Kryetarit t& Bashkisé Z. Gramos Sako

Lénda : Dérgohen pér opinionin tuaj rekomandimet dhe kérkesat e qytetaréve dalé nga konsultimi
publik pér PBA 2026-2028 . Projekt-buxhetin 2026, Paketa Fiskale, organizuar nga
Bashkia Tepeleng, Késhilli i Bashkisé T'epelené né Njésité Administrative.

I nderuar Z. Kryetar!

N€ zbatim t& Ligjit 139/2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore” Neni 54, si dhe t& Vendimit t& Kryesisé
s€ Késhullit t& Bashkisé, Komisioni i Financés dhe Buxhetit realizoi procesin e konsultim publik
me komunitetin né pérputhje me Regulloren pér Konsultimin Publik, né& lidhje me “Programi

buxhetor afatmesém 2026 — 2028*° Projekt- buxhetin 2026, Paketa Fiskale t& paraqitur nga ana
Juaj.

Konsultimi publik kishte né& fokus diskutimin me komunitetin dhe marrjen e rekomandimeve né
lidhje me’” PBA 2026- 2028’. Projekt- buxhetin 2026, Paketa fiskale t& Bashkis Tepelené.

Po ju percjellim né opinionin tuaj cdo rekomandim dhe kérkess té& qytetar€ve, dalé né konsultimin
publik né Njésité Administrative t& Bashkisg Tepelené si mé poshté :

Njésia Administrative Kurvelesh:

Infrastrukturé dhe shérbime publike

o Ndértimi i kanalizimeve t& ujérave t& zeza fshati Progonat.
* Restaurimi i ambienteve sportive, dhe garantimi i funksionalitetit t& ndricimit publik.

e Ndérhyrje né rrugét e brendshme té fshatrave, Gusmar, Progonat Qendér fshatit —
(Kérmayj)
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0 P@i}ﬁirésimi dhe rehabilitimi i ujésjellésve ekzistues.
-gﬁ%ﬁdasja e nj€ tarife afrofe pér shérbimin e ujésjellésit gjaté periudhés sa dimrit, pér
_3ASYshkak t& kushteve klimatike dhe ngrirjes s& rrjetit (démtohet tubacion; I furnizimit me ujé
né banesg).
e Rikonstruksion, gendra e fshatit Progonat, Gusmar.

e Rehabilitim ujésjellési fshatit Gusmar.
2. Bujqési, blegtori dhe kullota

¢ Ndérhyrje emergjente pér pastrimin dhe pe€rmirésimin e kullotave.
 Shgqetésim nga ana e pronaréve t& kullotave private lidhur me nivelin e tarifave t&
kullotave.

o Pérfundimi i procedurave té tenderimit per lerat dhe marrja e masave administrative né
rastet € mosrespektimit té kontratave.
e Sigurimi i lerave ekzistuese dhe p€rmirésimi i infrastrukturés mbéshtetése.

3. Planifikim dhe administrim territori

o Zgjidhja e kérkesave t& mbetura pezull pér leje ndértimi pér banesa dhe biznese.
e Pérditésimi i regjistrave t& pasurive, lerave dhe rrugéve né territorin e njésisé.

 Caktimi i nj& pike t& posacme pér sigurimin e materialeve ndértimore pE€r nevojat e

komunitetit (material natyral pér ndértim).

o Ndértimi i nj& muri rrethues né shkollén e fshatit Nivicé dhe sistemimi i fushés s&
futbollit.

4. Shéndetési dhe shérbime sociale

o Organizimi i vizitave t& Mjekut t& Familjes pér t& moshuarit, sipas njé kalendari t&
pércaktuar né gendrén shéndetésore.

S. Turizém
° Harézim dhe markimi i shtigjeve turistike.
* Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese né territorin e Njésisé Administrative

Kurvelesh.

Njésia Administrative Lopés :

Infrastrukturé dhe shérbime publike:

e Ndérhyrje dhe pérmirésim i ambienteve t& zyrave t€ kryesisé sé fshatit Dhémblan.
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® wge:}nbajtje e rregullt e varrezave (pastrim, rrethim dhe sistemim), duke gené se né disa
fshatra ekzistojné disa qendra varrezash, fshati Dhémblan

o~ PErmirésim i ndricimit publik né fshatra, duke z&vendésuar dhe riparuar pajisjet e
démtuara.

e Ndjekja dhe verifikimi i punimeve deri né pérfundimin e ploté té tyre.

* Riparim i gezmave publike dhe pe€rmiré€sim i furnizimit me ujé.

* Mbjellje pemésh dhe gjelbérim i qendrave té fshatrave dhe zonave perreth lapidaréve,
(fshati Dhemblan)

* Ndérhyrje né shkolla, fshati Matohasanaj (izolim, rikonstruksion dhe pérmirésim t&
kushteve té& mésimit).

8. Uji i pijshém dhe kanalizimet

o Vendosjes s& pompave,
o Shtrirjes sé& tubacioneve,
o Hartimit té projekteve per furnizim me ujé.
* Ndértimi i sistemit t& kanalizimeve t& ujérave té zeza, fshati Sinanaj.

° 9. Rrugé dhe lidhje infrastrukturore

o Ndérhyrje pér pérmirésimin e rrugeve lidhése dhe rrugéve té brendshme t& fshatrave.
o Ndértimi dhe pérmirésimi i rrugéve Fshati Doréz (ura, tubina).

e Asfaltimi i segmenteve problematike rrugore.

* Rikonstruksion rruge fshati Matohasanaj

 Rrethimi i varrezave dhe ndalimj i ndértimeve t& papérshtatshme né kéto zona, (fshati
Lab-Martalloz)

e Pérmirésimi i ndricimit publik né zona problematike.
o Pastrimi dhe mirémbajtja e segmenteve rrugore kryesore, Sinanaj- Tepelené

10. Bujqési, kullota dhe lera
° Mirémbajtje, rikonstruksion dhe funksionimi i lérave ekzistuese.
e Hartimi dhe zbatimi i projekteve pér pastrimin e kullotave.

* Mbledhja dhe administrimi i t& ardhurave nga toka bujgésore.,

Njésia Administrative Qéndér, Qytet.

° Pérmirésimi i rrjetit t& ujésjellésit dhe sistemimi gendrave té fshatrave.
e Hapja dhe pastrimi i lerave pér blegtori.
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o Zgj‘é‘jﬁmi 1 sistemit t& ndrig¢imit publik né fshatra, pérfshiré instalimin e paneleve diellore.
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Prioritetet kryesore sipas fshatrave:

* Hormové: Pastrim i pérroit t& Gurrés, shtrim me beton i 400 m, pérmirésime asfaltike,
furnizim me ujé né lagjet sipérme dhe poshtme.

* Lekél: Shtrim me beton (200 m), pastrim dhe krijim lerash té reja, ndértim kanal vadités
1.5 Jer,

* Kodér: Shtrim me beton (350 ml), hapje dhe rehabilitim i kanalit vadités.

o Peshtan: Ndérhyrje né pérrua, rehabilitim ¢ezme, shtrim rruge (300 ml), ndértim
ujésjellési.

* Mezhgoran: Asfaltim rrugésh, sistemim rrugésh t€ brendshme.

e Dragot: Ndérhyrje né qendér fshati, shtrim me beton drejt “’kalasé’” (200 m), rehabilitim
kanalesh kulluese.

o Becisht: Pérmirésim shtresa asfaltike e rrugés lidhése, shtrim me beton (250 ml),
riparim/rikonstruksion cezme/ujésjellés, rehabilitim lerash.

* Luzat: Shtrim rrugésh t& brendshme (350 m), ndértim gendre dhe ujésjellési.

o Beng¢: Sistemim rrugésh té brendshme (150 ml), hapje rrugé drejt parcelave.

* Veliqot: Shtrim me beton (350 m), mirémbajtje gendre, sistemim rrugésh drejt parcelave.

e Turan: Ndérhyrje gendér fshati, shtrim me beton (300 m), ndértim ujésjellési, rrethim
varrezash, ndértim dhe pastrim lere.

o Dukaj: Shtrim rrugésh, pastrim lerash, ndérhyrje rruga Dukaj—Kordhaj, asfaltim
Kordhaj-Memaliaj, ujésjellés dhe sistemim pérroi.

e Salari: Ndérhyrje Qendér fshati, rrethim varrezash, shtrim rrugésh (500 m), pastrim dhe
mirémbajtje lerash.

° Mamayj: Shtrim me beton (200 m), sistemim qend€r, ndértim emergjent ujésjellés.

Kérkesa té qytetaréve dhe objektiva té pérgjithshme:

 Planifikim gendre sociale pér pensionisté né Tepelené.

e Ndérhyrje dhe sistemim tregu qyteti.

e Investime né pallatet e banimit (1zolim/kapot).

* Promovim dhe mbéshtetje e agroturizmit dhe produkteve vendase.

o Vlerésim mundésie pér ndértim muze pran€ Kalasé s€ Tepelenés.

° Blerja e pajisjeve pér pastrimin e qytetit.

o Pajisje me zyré infopoint dhe sinjalistiké turistike me shtrirje né gjithé zonén.
o Guidé/Udhérréfyes, turistik sezonal.

 Ndértimi njé parkimi publik pér autobuzé dhe mjete t€ vogla.

Lutemi pér njé pergjigje dhe angazhim t& ekzekutivit pér retlektimin e tyre né PBA 2026- 2028.
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Ju falenderojmsé!

Me kondsideraté,

Kryetar i Késhillit

M~
N‘:;pﬁtje t€ opinionit tuaj pér cdo kérkesé dhe rekomandim,

Sekretar i Késhilli

Valbona Cela

t

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” lepelené

wweb: www.tepelena.gov.al
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